
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« УПРАВЛЕНИЕ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ  МАМСКО-ЧУЙСКОГО 

РАЙОНА» 
 

Приказ 

 

от 20 декабря 2018 г.                         п. Мама                                 № 176 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в устав Муниципального казенного  

дошкольного образовательного 

учреждения общеразвивающего вида 

детский сад «Теремок» 

 

В соответствии со ст. 25 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 14 Федерального 

закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Устава 

МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на 

территории Мамско-Чуйского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить внесение следующих изменений и дополнений в Устав 

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

общеразвивающего вида детский сад «Теремок»: 

Пункт 1.5. Устава изложить в новой редакции: 

«1.5. Учредителем Учреждения является администрация 

муниципального образования Мамско-Чуйского района. 

Функции и полномочия Учредителя осуществляет муниципальное 

казенное учреждение «Управление по организации образовательной 

деятельности на территории Мамско-Чуйского района» (далее – Учредитель). 

Учредитель также осуществляет бюджетные полномочия главного 

распорядителя бюджетных средств.  

Функции и полномочия собственника имущества осуществляет 

комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального 

образования Мамско-Чуйского района (Собственник)». 

 

 

2. Заведующему внести изменения в Устав в установленной 

законом форме. 

 

 

И. о. начальника управления                                                    Е. А. Гришина 



 Утверждаю: 

И. о. начальника МКУ «УОД» 

_____________ Е.А. Гришина 

Приказ от «20» декабря 2018г. 

№ 176 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ДЕТСКИЙ САД «ТЕРЕМОК» 

(новая редакция) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п. Мама 

2018 год 



1. Внести изменения в Устав муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего 

вида «Теремок» следующие изменения: 

 

Раздел 1. «Общие положения» пункт 1.5. изложить в новой редакции: 

1.5. Учредителем Учреждения является администрация 

муниципального образования Мамско-Чуйского района. 

Функции и полномочия Учредителя осуществляет муниципальное 

казенное учреждение «Управление по организации образовательной 

деятельности на территории Мамско-Чуйского района» (далее – Учредитель). 

Учредитель также осуществляет бюджетные полномочия главного 

распорядителя бюджетных средств.  

Функции и полномочия собственника имущества осуществляет комитет по 

управлению муниципальным имуществом муниципального образования 

Мамско-Чуйского района (Собственник). 
 


